Hannonis res gestæ. C A P. IIII.

IN ITIO belli Siculi Gaditanis magna ex parte restitutam fuisse libertatem dictum est. 50 Eo bello confecto duo missi gubernatores in Hispaniam, Bostar vt Balearibus præcesset, & Saguntinos tentaret omnibus officiis conciliare: quæ illi suspecta habentes præ libertatis studio constanter repudiarunt, neque suæ vrbis adeundi copiam fecerunt, alias ex aliis causas excusantes. Hanno iura dicere Gaditanis iussus, cum in Bætica premeret prouinciales, & in diuitias tum publicas tum priuatas audiissime inuolaret, quæ illi malo fuerunt, Hispanos compulit recommunicata inter se, à Carthaginem auctoritate rebellare. capta repente arma, cædes factæ hostium, bonaque eorum locis omnibus prædæ fuerunt. Hanno magna suarum diuitiarum parte spoliatus, atque ab iis Hispanis deseritus, qui eius castra & auctoritatem sequebantur, Mauros ex Africa attraxit in Hispaniam. Ab iis Bæticæ agri omnis sunt iniuria vexati, prædæ direptionesque locis omnibus factæ,

edita vbiq; barbaræ crudelitatis exempla. Quibus rebus Carthagine nunciatis, Hannoni successor est datus anno ab Vrbe condita trecentesimo nonagesimo octauo. Successoris neque nomen proditur, neque res gestæ in Hispania. Fortassis assimulatis ad tempus officiis prouincialium voluntates sanasse, & imperii inuidiam leuasse, satis habens à belli cogitatione abstinuit. Et in Sicilia Dione occiso, atque Dionysio Syracusas restituto, pace turbata, cum Corinthus Syracusanis aduersus tyrannum auxilia misisset, Duce Timoleonte, Pœni de Sicilia solliciti, eo conuersis animis, Hispanorum res tranquillæ vt essent, fecerunt. Lætitia ea syncera non fuit. præ pluuiarum copia inflati fluuii ripisque superfusi, magna agris, pecoribus, ædificiis intulerunt damna. Anno altero ingentes terræmotus, ac frequentes extiterunt. Multæ ad Mediterranei maris oram vrbes affl. cæ: 10 in quibus Saguntum maiorem calamitatem pertulit: ex quanto alias Hispaniæ vrbes amplitudine, frequentia, elegantia, atque maiestate superabat. Anno tertio sœuis procellis iactato mari, non vno loco naufragia sunt facta. Is annus ab vrbe condita fuit quadrigenitesimus quintus. Quo tempore Hanno tyrannidem in patria occupare aggressus est, fretus iis opibus, quas in Sicilia atque Hispania ingentes pararat, doloreque ex abrogato imperio irritatus. Id vt consequeretur, in filiæ nuptiis epulum generale plebi & proceribus parare constituit: atque in eo noxio veneno senatum perimere. Audax facinus atq; immane. Indicio facto modo tantum conuiuorum sumptibus adhibito periculum declinatum. Ille impunitate ferocior seruitia armare, quorum erat magnus numerus, & cæsis proceribus remp. nouo conatu opprimere tentat. Verū re denuo prodita cōcursu ciuium, 20 in arce quo se receperat, captus effossis oculis, manibus pedibusq; effractis, lacerato virgis corpore, cruci est affixus. Filii & cognati omnes etiam innoxii, suppicio traduntur: ne ad imitandum facinus, aut ad vindicandam mortem, quisquam ex ea familia euaderet. Cru- dele exemplum magnitudo concepti sceleris, & patriæ caritas videbantur excusare.